



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-05-30

Diarienummer N161-0573/24

Handläggare

Caroline Öberg

Telefon: 031-365 00 00 (växel)

E-post: caroline.oberg@funktionsstod.goteborg.se

Idéburet offentligt partnerskap med föreningen Passalen för weekendklubbar 2025-2027

Förslag till beslut

1. Nämnden för funktionsstöd ingår ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Passalen för weekendklubbar från den 1 januari 2025 till den 31 december 2027, till en kostnad av 4 866 213 kronor för år 2025 och uppräknat belopp för åren 2026 och 2027.
2. Nämnden för funktionsstöd uppdrar åt förvaltningsdirektören att underteckna IOP-avtalet, tjänsteutlåtandets bilaga 1.

Sammanfattning

Ärendet avser IOP-avtal med den ideella föreningen Passalen. Passalens weekendklubbar är ett innovationsprojekt som drivs i samverkan mellan Passalen och nämnden för funktionsstöd i Göteborgs Stad. Samarbetet kring programmet weekendklubbar initierades 2018 av Passalen och Göteborgs Stad. Bakgrunden till programmet var den ökade efterfrågan av dagläger för barn och unga med funktionsnedsättning. Passalen ville skapa ett program med barnet i fokus, utifrån barnets intresse. Syftet är att erbjuda inkluderande helgaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning, med målet att deltagarna på sikt ska slussas ut i stadens ordinarie fritidsverksamhet med stöd av Passalen.

Nämnden har sedan tidigare ett partnerskap med Passalen, de fyra socialnämnderna och idrotts- och föreningsnämnden för perioden 2024-2026, avseende fritidsverksamhet inom stadens öppna fritid i programmet "klubbar by Passalen". Detta IOP-avtal avser ett partnerskap mellan Passalen och nämnden för funktionsstöd inom projektet weekendklubbar, vilket riktar sig till yngre deltagare och deltagare med mer omfattande sociala stödbehov.

Ett IOP är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och att lösa samhällsproblem som är svåra att lösa på annat sätt. På så vis skapar IOP också förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ersättningen från nämnden till föreningen är för 2025 är 4 866 213 kronor. Passalen disponerar anslaget i enlighet med budget nedan utifrån att nå uppsatta mål. Bidraget för

respektive år utbetalas till Passalen med halva summan i början av kvartal 1 och resterande belopp i början av kvartal 3, samtliga år.

Prisjustering för 2025-2027 kommer att ske med den uppräkningsfaktor som gäller för verksamheter i Göteborgs stads regi och som fastställs av kommunfullmäktige i beslut om budget.

Budget	
Aktiviteter för målgruppen	2 700 371 kr
Koordinering av aktiviteter och resultatmätning	1 824 180 kr
Administration, IT, redovisning, revision osv.	341 662 kr
Totalt	4 866 213 kr

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska dimensionen.

Bedömning ur social dimension

Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Detta är i linje med artikel 31 i *Barnkonventionen* om alla barns rätt till fritid, liksom *Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning* där rätten till en meningsfull fritid är ett av rättighetsområdena. Även *Göteborgs Stads barnrättsplan* anger fritid som ett prioriterat utvecklingsområde.

Föreningen Passalen arbetar med barn och unga vuxna med alla former av funktionsnedsättningar. Arbetar utgår ifrån att ju mer inkludering som finns ”runt individen” desto enklare är det för individen att vara delaktig i en fritidsaktivitet på hela stadens och dess civilsamhälles arenor. Samtidigt beskriver Passalen att många barn och unga med funktionsnedsättning har lägre självkänsla och självförtroende än barn och ungdomar utan funktionsnedsättning, vilket leder till att de inte söker delaktighet i olika sammanhang. Fritiden blir en avgörande del för individens hälsa och välbefinnande då fritidsaktiviteter och gemenskap med andra ger färdigheter för att skapa delaktighet.

Barn och unga som på grund av sin funktionsnedsättning har en större utmaning att delta i öppna fritidsaktiviteter ges genom programmet weekendklubbar förutsättningar att finna en meningsfull fritidssysselsättning.

Samverkan

Information i lämnas förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 19 juni 2024.

Bilaga

1. Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan nämnden för funktionsstöd och föreningen Passalen

Ärendet

Nämnden föreslås fatta beslut om att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Passalen för åren 2025 till och med 2027, om insatser för inkludering av barn och unga med funktionsnedsättning i programmet weekendklubbar.

Beskrivning av ärendet

Alla barn och unga i Göteborg ska ha rätt till en meningsfull fritid. Utbudet av aktiviteter ska svara mot olika behov hos barn och unga. Ett särskilt fokus ska finns på de grupper som i dag inte nås av annan fritidsverksamhet. Enligt Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning ska personer med funktionsnedsättning kunna utforma sin fritid på lika villkor som andra

Bakgrund

Den ideella föreningen Passalen bildades 2006 och arbetar för att möjliggöra att barn och unga vuxna med funktionsnedsättning skall kunna delta i samhällslivet. Passalen menar att barn och unga vuxna med funktionsnedsättning ofta organiseras utanför det ordinarie samhällsutbudet och får begränsade valmöjligheter. Detta kan leda till en ökad risk för fysisk och psykisk ohälsa hos individen, liksom begränsa möjligheterna för den enskilde att delta i samhället på lika villkor som alla andra. Passalen verkar därför för ett samhälle som ser potentialen i alla barn, och där alla barn får möjlighet till inkludering och delaktighet.

Föreningen har samverkat med Göteborgs Stad sedan 2006 i olika samarbeten och projekt för att stärka målgruppens delaktighet. Ett exempel är Ferieteam, ett program där Passalen i samverkan med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, erbjuder stöd till unga på arbetsplatsen där de sommarjobbar. Dessutom finns programmet klubbar by Passalen som verkar inom stadens öppna fritid, där Passalen utgör ett stöd för målgruppen att delta på samma villkor som alla andra. Programmet är ett partnerskap mellan Passalen, de fyra socialnämnderna, idrotts- och föreningsnämnden samt nämnden för funktionsstöd. Ett nytt avtal för perioden 2024-2026 tecknades i december 2023.

Projektet kring weekendklubbar initierades år 2018 i samverkan mellan Passalen och Göteborgs Stad. Projektet startade hösten 2020 med syfte att arbeta med 30 barn och unga i behov av stöd. Målsättningen för projektet var att skapa förutsättningar för deltagarna att etablera kompisrelationer och utföra aktiviteter.

Om Passalens weekendklubbar

En weekendklubb är en helgaktivitet för barn och unga med funktionsnedsättning, där behov finns av extra stöd för att skapa kompisrelationer och utföra aktiviteter. Weekendklubbens deltagare är ofta yngre eller har ett mer omfattande socialt stödbehov än de deltagare som går inkluderat i stadens verksamhet.

Syftet är att erbjuda inkluderande helgaktiviteter där deltagarna får möjlighet att i en anpassad miljö och utefter egenvalda intressen träna sociala färdigheter. Målet är att deltagarna på sikt ska slussas ut i stadens ordinarie fritidsverksamhet med stöd av klubbar by Passalen. Weekendklubbarna har ett tydligt fokus på självständighet utveckling och arbetar aktivt med att motverka inlåsningseffekt. När deltagarna i weekendklubben är redo för att delta i den öppna fritiden ska deras plats i weekendklubben avslutas.

2022–2024 var målsättningen för weekendklubbarna att ta emot 100 deltagare. Totalt 134 barn/unga var genom Funktionsstöd i kontakt med Weekendklubben under 2023. Av dem fick 108 en plats i verksamheten. 11 av deltagarna gick vidare till att prova aktiviteter genom klubbar by Passalen under 2023.

Deltagarna delas in i grupper efter intresse och behov. Varje deltagare går i samma grupp en helg, eller en helgdag per månad, cirka 20 dagar över året. Deltagarna väljs ut av

socialsekreterare på funktionsstöd och delas in i grupper baserat på intresse och i viss mån ålder. Aktiviteten sker lördag och söndag.

Passalen arbetar utifrån ett antal målsättningar, som utgår ifrån att stärka deltagarnas självförtroende, självständighet och sociala förmåga.

Weekendklubbarna skapar möjlighet för:

- Individer att träna på sina sociala färdigheter i en trygg och anpassad verksamhet där målsättningen är att på sikt kunna delta med stöd i Göteborgs Stads öppna fritidsutbud
- Samma grupp varje tillfälle ger en chans att i eget tempo öva på sociala färdigheter och att skapa vänskapsrelationer
- Individen får komma i väg på en egen aktivitet oavsett familjens avlastningsbehov
- En aktivitet som fokuserar på deltagarens intresse

Uppföljning

Verksamhetens mål och insatser ska följas upp varje månad och år. Passalen ansvarar för den regelbundna insamlingen av verksamhetens resultat och statistik. Sammanställning av innehåll och statistik ska bland annat bestå av antalet genomförda aktiviteter och närvarande deltagare. För varje år ska en slutrapport tas fram. Slutrapporten ska beskriva årets aktiviteter samt redogöra för programmets och målgruppens resultat samt statistik. 2023 års resultat visar en positiv förflyttning när det gäller deltagarnas tro på den egna förmågan och utveckling av sociala färdigheter.

Samarbetet mellan Passalen och nämnden för funktionsstöd hanteras och följs upp via en styrgrupp där båda parter är representerade. Styrgruppen är det forum där problem och svårigheter kan lyftas, förändringar kan diskuteras och aktiviteter planeras. Alla principiella beslut som rör insatserna i avtalet ska beslutas av styrgruppen.

Idéburet offentligt partnerskap (IOP)

IOP är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och insatser och att de kompletterar varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället, när ingen av aktörerna självständigt löser den utmaning som deras samverkan ska handla om. IOP är en mellanväg mellan upphandling och normerande bidrag och bidrar därmed till att säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart och skapar förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i samhällsarbetet. Eftersom IOP som samverkansform bygger på tillit ska avtalet inte utformas som ett kommersiellt avtal med avtalsstraff som skadestånd eller liknande.

Förvaltningens bedömning

Syftet med det föreslagna partnerskapet är att i samverkan med den idéburna sektorn stärka möjligheten till en meningsfull fritid för barn och unga med funktionsnedsättning, på samma villkor som alla andra. Förvaltningen ser att den föreslagna överenskommelsen om IOP med föreningen Passalen är i linje med intentionerna i *Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning*, liksom kommunfullmäktiges mål om fritid för barn med funktionsnedsättning.

Förvaltningen bedömer att ett fortsatt partnerskap med Passalen utifrån weekend-klubbarna skapar möjligheter att stärka delaktigheten och inkluderingen av barn och unga med funktionsnedsättning. Utifrån detta föreslås nämnden teckna IOP-avtal med Passalen för perioden 2025-2027.

Camilla Blomqvist

Yvonne Pontén

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri